PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2019                                                                                                                             №  726
г. Железногорск
Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению муниципальным бюджетным учреждением ЗАТО Железногорск Красноярского края «Комбинат благоустройства»
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск, постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск
от 03.05.2017 № 790 «Об утверждении требований к качеству предоставляемых услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела ЗАТО Железногорск», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 09.09.2016 № 1480 «Об утверждении положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронений на территории ЗАТО Железногорск», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 25.10.2016 № 1779 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, оказываемые ими сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить муниципальному бюджетному учреждению ЗАТО Железногорск Красноярского края «Комбинат благоустройства» стоимость услуг по погребению, предоставляемых в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,
за исключением категории умерших, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи
с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, а также
в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, согласно приложению.

2. Отменить постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск
от 25.06.2018 № 1257 «О внесении изменений в Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 31.03.2017 № 624 "Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению Муниципальным предприятием ЗАТО Железногорск Красноярского края "Комбинат благоустройства"» и пункт 1 постановления Администрации ЗАТО
г. Железногорск от 31.03.2017 № 624 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению муниципальным предприятием ЗАТО Железногорск Красноярского края "Комбинат благоустройства"».
3. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск
(Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».

4. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск
(И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль над исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам С.Д. Проскурнина.
6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава ЗАТО г. Железногорск

                        И.Г. Куксин